ДНЕВНИ ПОДГОТОВКИ ЗА ПРИМЕНА НА УЧЕБНИКОТ 
EXTRA & FRIENDS 2 
во наставата по англиски јазик во 2.одделение 
Септември 2025
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	1.Тема 1 - ЈАС И ДРУГИТЕ ВО ДОМОТ и поздрави
Hello! Hi! 

Bye! Goodbye!
	· Учествува во 
кус дијалог преку соодветно возвраќање (надоврзување) на неформални поздрави, 
	1
	· Во воведниот дел на часот Н ги поздравува Уи, тие отпоздравуваат и се води краток разговор за летниот распуст (L1/L2) (5-10 мин)
· Во главниот дел на часот се воведува тема 1- должина, временски рок, содржини кои ќе се опфатат

-Вовед на јазични функции – неформални поздрави

- Е-содржини со поздрави, како на пример https://youtu.be/tVlcKp3bWH8?si=ZG5PtkSSNfSHgXxF 

- Групни изработки со поздрави (обојување и илустрирање) (25-30 мин)
· Во завршниот дел од часот се изложуваат изработките со техника ГАЛЕРИЈА и се прави рефлексија за своите и туѓите изработки (взаемно оценување) (5 мин)
· Рефлексија:
	- Смарт табла или ком.систем со пристап до интернет
-Нас.листови или листови од блок

-Прибор со боици
	Поздравување и отпоздравување со неформалните поздрави


Дополнителна активност: Усвојување со техниката ЕКО и/или со играта MIME game
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	2. Претставување себе и други лица -вовед
I am… This is…
	Ги употребува личните заменки при претставување себе си 
	1
	· Во воведниот дел на часот се повторуваат поздравите со песната SAY HELLO! и со извлекување на сите поздрави од учениците, користејќи ги изложените изработки од претходниот час  (5 мин)

· Во главниот дел на часот преку римувалка се воведуваат личните заменки

· Увежбување со Listen and repeat на личните заменки

· Вовед на претставување себе и други лица I am… This is… и увежбување преку илустрација во тетратките

· Додека учениицте привршуваат со илустрациите, Н поминува ноз одделението и секој ученик добива можност да претстави – сите ученици добиваат УПИ, а дел од учениците кои имаат потреба од индивидуална вежба го вежбаат претставувањето со наставничката (25-30 мин)

· Увежбување преку Circle Chant – говорна вежба со цело одделение (5-10 мин)
· Рефлексија:
	Табла, тетратки, прибор со боици
	Поздравување, претставување себе и други лица 

(сите учениците треба да можат да се претстават себе, дел од учениците и други лица)


Дополнителна активност: Role play – ИГРАЊЕ УЛОГИ – усвојување на поздравување и запознавање во кратки дијалози со групи од 3-4 ученици
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	3.Увежбување со дијалози – поздравување, претставување 
	Правилно ги применува граматичките структури при претставување 

Одговара на едноставни прашања поврзани со претставување себеси
	1
	· Повторување на претставување себе и/или други лица во воведниот час со ВРТЕЛЕШКА техника (5мин)

· Во главниот дел на часот се воведуваат формите на СУМ во потврдна форма – се уважбува со Listen and repeat и со неколку примери од училницата)

· Кратки дијалози со поздравување, претставување – да се усвои во мали групи, а Н следи па потоа дава воопштена УПИ за сите ученици

· Се дели учебникот на учениците и се остава да го разгледаат, па се објаснува кртко содржината, т.е. што се ќе се учи во него

· Стр. 3 од учебникот – се извлекува што се има на сликата (L1/L2) па се навлегува во длабочина со именување на англиски јазик и се воведуваат ликовите – WENDY, TOM and EXTRA (30 мин)
· Во завршниот дел на часот се слуша песната со поздравување и претставување, за да се усвои истото, се проверува разбирање, Н пушта пак, а Уи слушаат и/или пеат (5 мин)

· Рефлексија:


	Учебник, 

Ком.систем или Смарт табла со пристап до интернет
	Поздравување, претставување на себе и други лица, именување предмети со учениот вокабулар


Дополнителна активност: Играње на улоги со измислени ликови – утврдување во парови- взаемно оценување со интеракција У-У или игра МЕМОРИЈА (од стр.3)
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	4.Членови од семејството – вовед sister, brother, mum, dad, grandmother, grandfather
	Именува членови на семејството
	1
	· Во воведниот дел од часот Н користи илустрации или флешкарти за да ги претстави сите членови на потесното семејство (5 мин)
· Во главниот дел од часот, имаме слушање со разбирање на песни со семејство, веќе познати на учениците (пр. https://youtu.be/GiRUF7hvWuM?si=243nWqPc5p66xHWJ) – се проверува разбирањето, па се пушта пак

· Стр. 4 од учебникот – вежба 1- увежбување на изговорот за членови од блиското семејство

· Вежба 2 – вовед на искази со семејството и формите на глаголот СУМ – Н проверува разбирање и помага кај учениците кај кои ќе има грешки

· Илустрација на член од семејството – индивидуална работа на учениците во тетратката – Н проверува дали именуваат одбран член од семејството преку збор и/или исказ и дава УПИ (30 мин)

· Missing cards – усвојување со игровна активност со флешкарти со семејството во завршниот дел (5 мин)
· Рефлексија:


	Смарт табла или компјутерски систем, учебник тетратки, прибор со боици и флешкарти со членови од блиското семејство
	Препознавање и/или именување на членови од семејството и разбирање и правење краток исказ со семејството


Дополнителна активност: https://youtu.be/jottQ-B94E0?si=bSqAO60lvQyno7TV – интерактивна е-содржина со членови од семејството
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	5.Проширување на вокабулар со членови од поширокото семејтво                Parents, grandparents, aunt, uncle, cousin
	Именува членови на семејството (потесно и пошироко).
	1
	· Во воведниот дел од часот се  повторува вокабуларот за блиското семејство со техника Мисловна мапа- Bubble map (5-10 мин)

· Во главниот дел од часот Н користи презентација за да ги претстави сите членови на потесното и поширокото семејство. 
· Е-содржини на тема My family – увежбување на семејни врски - https://youtu.be/FHaObkHEkHQ?si=50MoLLcjnm3lIVwX
· Диференцирана активност за увежбување- У бираат дали ќе нацртаат 3 члена од поширокото семејство и ќе ги именуваат со збор или пак еден члан од поширокото семејство кој би го именувале со исказ – Н проверува и дава УПИ/ППИ (25 мин.)

· Во завршниот дел од часот, Уи,  поделени во групи, „формираат“ пошироко семејство преку влечење од илустрациите и секој од групата кажува кој член на семејството го претставува и во која релација е со другите членови од „своето“ семејство. (5-10 min)
· Рефлексија:
	Табла, Смарт табла или ком.систем, тетратки, прибор со боици, флешкарти со семејството
	Препознавање и/или именување на членови од семејството;

Разбирање на видео содржини и искази со семејтво и правење на искази (според можностите на учениците)


Дополнителна активност: Интерактивен квиз на тема “семејство” - https://youtu.be/SxZWUArHdQg?si=5csXTSwhTHkqn-TN или Mime game игра за утврдување на вокабуларот за блиско и широко семејство
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	6. Претставување на членови од семејството – вежби
My mum / This is my mum…. 
	● Репродуцира и самостојно продуцира усвоени лексички единици на теми поврзани со членовите на семејството
	1
	· Во воведниот дел од часот се повторување вокабуларот за семејството со игра Пантомима – интеракција У-Уи (5 мин)

· Во главниот дел од часот Н пушта видео содржина со семејно стебло, проверува разбирање и пушта пак https://youtu.be/nSIBjdAOOjg?si=VCLtoPo78x60MfE9 
· Учениците, поделени во групи, изработуваат Family Tree со цртежи од членови на семејство. 
· Потоа го претставуваат цртежот, наведувајќи ги вклучените членови.- индивидуални говорни вежби, а Н дава УПИ за секој ученик (25-30 мин) 

· Самооценување на учениците за претходната активност со thumbs up/down, па стр. 5 од учебникот – слушање со разбирање на песна за членови од смејството, па разговор за песни со кои би се вежбале и другите ученови од семејството- заедничка работа со целото одделние (5-10 мин)
· Рефлeксија:
	Табла, Смарт табла, компјутер, печатач, проектор, 
 - учебник, тетратки, боици, ливчиња за изработки...
	Препознавање и/или именување на членови од семејството, разбирање искази со форми на СУМ и преставување на член / членови од семејството


Дополнителна активност: - Игра ‘noughts and crossses’ со семејството - утврдување
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	7. Предмети во домот – вовед
	Ги набројува предметите  во домот
	1
	· Во воведниот дел од часот Н со техника Провокации ја воведува содржината, извлекува дел од целниот вокабулар (L1), па ги воведува целите и очекуваните исходи од часот (5мин) 

· Во главниот дел од часот Н прикажува илустрации на предметите во домот и со правилна интонација ги изговара лексичките единици поврзани со нив, а учениците повторуваат, па потоа именуваат самостојно или со помош

· Стр. 6 од учебникот – увежбување на предмети во домот преку вежба 4, а потоа со вежба 5 се увежбува со работа во парови, секако по даден пример- интеракција У-У (25 мин)

· Предмети во мојот дом- илустрација во тетратките – сите учениците ќе ги разликуваат, дел од учениците ќе именуваат со збор, мал дел од учениците може да именуваат и со исказ (10 мин)
· Рефлексија:
	Учебник,  ком.систем, флешкарти или илустрации со предмети во домот, тертатки и прибор
	Разликување и/или именување на вокабулар за предмети во домот, разбирање на искази со нив, правење исказ самостојно или со мала помош


Дополнителна активност: Dash to the board – Игровна активност со илустации на таблата- усвојување на целниот вокабулар
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	8.Интеркултурна содржина –
Happy birthday
	● Идентификува прослава на роденден по слушнат исказ.
● Самостојно продуцира усвоени лексички единици на тема поврзана со прославување роденден.
	1
	· Во воведниот дел од часот се пушта Е-содржина Happy birthday songs / videos за да се извлече од учениците содржината, па се воведува целта и планираните исходи (5 мин)

· Во главниот дел од часот се извлекува од учениците вокабуларот поврзан со роденден: cake, candles, present, party (L1/ L2), па се увежбува на англиски јазик и вокабуларот и честитањето
· стр. 7 од учебникот  - слушање со разбирање на приказната – Н проверува разбирање, па пушта пак, а потоа Уи бираат дали ќе ја илустрираат, ќе ги сечат сликичките и ќе ги редат во точен редослед или пак ќе ја глумат во група која е располежена за тој вид на усвојување  (30 мин)
· Самооценување на учениците по активноста со DRAW A FACE самоевалуација, па завршен разговор за бон-тон правила при прославување на роденден (5мин)
· Рефлексија:
	Учебник, ком.систем со пристап до интернет и/или Смарт табла, тетратки, прибор, ножици...
	Разликување и/ или именување на роденденски вокабулар и начинот на честитање и разбирање на приказна со него


· Дополнителна активност: Игра со погодување – Цртање во 5 потези – со целниот вокабулар
1

